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J.nr. 2021-3989  

Den 26. marts 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 952 (MOF alm. del) stillet 25. februar efter ønske fra 

ikkemedlem af udvalget Christoffer Melson (V). 

Spørgsmål nr. 952 

” Vil ministeren oversende opgørelse over sagsbehandlingstider i fredningsnævnene, som 

er udspecificeret i forhold til sagstype (fredningssag eller dispensationssag) og geografisk 

fordeling for de enkelte nævn? Opgørelsen bedes både angive sagsbehandlingstiderne, 

som de opleves af borgerne fra indsendt sag til modtagelse af afgørelse (f.eks. angivet i 

uger/måneder/år), og sagsbehandlingstiderne som nævnene reelt bruger på sagen (f.eks. 

angivet i timer). Desuden bedes de gennemsnitlige sagsbehandlingstider oplyst samt 

sagsbehandlingstiden for de 10 pct. sager, der er længst henholdsvis kortest.” 

Svar 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen som har oplyst, at det ikke er muligt at tilvejebringe alle de 

efterspurgte oplysninger inde for fristen. Miljøstyrelsen oplyser, at de har haft et møde med 

fredningsnævnenes formænd til belysning af omfanget og tidshorisont for tilvejebringelsen af de 

efterspurgte oplysninger. Henset til omfanget af den nødvendige dataindsamling og hensynet til 

tilrettelæggelsen af den almindelige sagsbehandling i fredningsnævnene, forventes spørgsmålet at 

kunne besvares endeligt efter sommerferien 2021. Tidshorisonten skal ses i lyset af, at det vurderes, at 

der forventeligt er 600-700 sager som skal gennemgås manuelt sammenholdt med skyldig 

hensyntagen til den almindelige sagsbehandling af sager ved fredningsnævnene.  

 

Miljøstyrelsen har oplyst, at det ikke er muligt, at pålægge nævnene at tilvejebringe oplysningerne, 

men at fredningsdommerforeningens bestyrelse har udtrykt at man vil være behjælpelig med at 

tilvejebringe oplysningerne.  
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